
Abstrakt 

Bakalářská práce je koncipovaná jako případová studie, která zachycuje život a vývoj klientky 

z Integrovaného centra sociálních služeb Odlochovice. Zabývá se zrakovým a mentálním 

postižením v interakci mezi sebou. Jsou zde popsány sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením a dvě konkrétní zařízení, které tyto služby poskytují. Dále se pak věnuje samotné 

klientce, jejímu vývoji v centru, prostředí, ve kterém žije a službám, které využívá. V závěru 

práce jsou navrhnuty kompenzační pomůcky, které by klientce částečně kompenzovaly 

absenci zraku. Cílem práce je zjištění, zda Integrované centrum sociálních služeb 

Odlochovice je schopno zajistit dostatečnou speciálně pedagogickou péči a podporu pro 

osobu se zrakovým postižením a navrhnutí vhodných kompenzačních pomůcek. 


